
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе "О внесении изменений
в статью 5 Федерального закона "Об особенностях правового

регулирования отношений в сфере образования в связи с
принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и

образованием в составе Российской Федерации
новых субъектов - Республики Крым и города федерального

значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный
закон "Об образовании в Российской Федерации" в части

особенностей проведения государственной итоговой
аттестации и приема на обучение в организации,
осуществляющие образовательную деятельность"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 21 июня 2016 года Федеральный
закон "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона
"Об особенностях правового регулирования отношений в сфере
образования в связи с принятием в Российскую Федерацию
Республики Крым и образованием в составе Российской
Федерации новых субъектов - Республики Крым и города
федерального значения Севастополя и о внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в
части особенностей проведения государственной итоговой
аттестации и приема на обучение в организации, осуществляющие
образовательную деятельность", в соответствии с частью 4
статьи 105 Конституции Российской Федерации Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
поста но вляет:

wo1489.doc 645



1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений в
статью 5 Федерального закона "Об особенностях правового
регулирования отношений в сфере образования в связи с
принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и
образованием в составе Российской Федерации новых
субъектов - Республики Крым и города федерального значения
Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон
"Об образовании в Российской Федерации" в части особенностей
проведения государственной итоговой аттестации и приема на
обучение в организации, осуществляющие образовательную
деятельность".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации1 "
Федерального Соб
Российской Федер В.И. МАТВИЕНКО

Москва
29 июня 2016 года
№ 436-СФ

wo1489.doc 645


